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Nr Shenimet 31.12.2017 31.10.2017

► Aktivet  monetare 1 19,374 394,741
1 Banka 19,374 392,441
2 Arka 0 2,300

► Investime 2 0
1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1 0
2 Aksionet e veta 2.2 0
3 Te tjera Financiare 2.3 0

► Të drejta të arkëtueshme 3 5,087,204 4,020,579
1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3.1 4,893,497 3,991,664
2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3.2 0
3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3.3 0
4 Të tjera kerkesa -tvsh 3.4 165,207 28,915

Të tjera kerkesa -tatim fitimi 28,500
4.1 Kerkesa ndaj furnitoreve 0
4.2 Kerkesa ndaj punojseve per paradhenie 0
5 Kapital i nënshkruar i papaguar-te drejta ndaj ortakut 3.5

► Inventarët 4 2,496,748 1,660,495
1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1 2,252,308 1,420,495
2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2 0
3 Produkte të gatshme 4.3 0
4 Mallra                                                        4.4 244,440 240,000
5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 4.5 0
6 AAGJM të mbajtura për shitje 4.6 0
7 Parapagime për inventar 4.7 0

► Shpenzime dhe parapagime  të shtyra 5 0
► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 6 0

I 7,603,326 6,075,815

► Aktive financiare 7 0
1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1 0
2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2 0
3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.3 0
4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse7.4 0
5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7.5 0
6 Tituj të tjerë të huadhënies 7.6 0

► Aktivet materiale 8 95,504 95,504
1 Toka dhe ndërtesa 8.1 0
2 Impiante dhe makineri 8.2 0
3 Të tjera Instalime dhe pajisje 8.3 95,504 95,504
4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8.4 0

► Ativet biologjike 9
► Aktive jo materiale: 10 0

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme10.1 0
2 Emri i Mirë 10.2 0
3 Parapagime për AAJM                                                                 10.3 0

► Aktive tatimore të shtyra 11 46,040
► Kapitali i nënshkruar i papaguar 12 0

II 141,544 95,504
7,744,870 6,171,319

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ervin Lika Sajmir Mera

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatgjata

A K T I V E    T O T A L E

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T



Nr Shenimet 31.12.2017 31.10.2017
► Detyrime afatshkurtra: 13 7,335,970 5,501,529

1 Titujt e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 13.2 0
3 Arkëtime në avancë për porosi 13.3 0
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 13.4 1,837,936 2,684,236
5 Dëftesa të pagueshme 13.5 0
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 13.6 0
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 13.7 0
8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 13.8 840,696 627,319
9 Të pagueshme për detyrimet tatimore-tatim I thjeshtuar fitimi 13.9 34,727 34,727

Të pagueshme për detyrimet tatimore-tatim fitimi 0 0
10 Të pagueshme për detyrimet tatimore-tatim I mbajtur ne burim 13.10 1,500 1,500
11 Detyrime ndaj ortakut 4,621,111 2,153,747

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 14 0
► Të ardhura të shtyra 15 0
► Provizione 16 0

7,335,970 5,501,529
► Detyrime afatgjata: 17 0

1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 17.2 0
3 Arkëtimet në avancë për porosi 17.3 0
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 17.4 0
5 Dëftesa të pagueshme 17.5 0
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 17.6 0
7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 17.7 0
8 Të tjera të pagueshme 17.8 0

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 18 0
► Të ardhura të shtyra 19 0
► Provizione: 20 0

1 Provizione  për pensionet 20.1 0
2 Provizione të tjera 20.2 0

► Detyrime tatimore të shtyra 21
0

7,335,970 5,501,529

► Kapitali dhe Rezervat 22 10,000 10,000
► Kapitali i Nënshkruar 23 0
► Primi i lidhur me kapitalin 24 0
► Rezerva rivlerësimi 25 0
► Rezerva të tjera 26 0

1 Rezerva ligjore 26.1 0
2 Rezerva statutore 26.2 0
3 Rezerva të tjera 26.3 0

► Fitimi i pashpërndarë 27 659,790
► Fitim / Humbja e  Vitit 28 -260,890 659,790

408,900 669,790

7,744,870 6,171,319

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ervin Lika Sajmir Mera

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

Totali  i  Kapitalit

DETYRIMET  DHE  KAPITALI



Nr Shenimet 31.12.2017 31.10.2017
► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 29 1,074,333 8,496,313
► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 30 0
► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 32 40,500
► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33 -960,038 -6,748,512

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 33.1 -960,038 -6,748,512
2 Të tjera shpenzime 33.2 0

► Shpenzime të personelit 34 -336,096 -968,368
1 Paga dhe shpërblime 34.1 -288,000 -829,364
2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas 

nga shpenzimet për pensionet)
► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0
► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 37 -64,459 -84,858
► Të ardhura të tjera 38 0

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 
veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 
 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare 40 -61,170 -58
Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare 40.2 -61,170 -58
► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 41 0 0
► Fitimi/Humbja para tatimit 42 -306,930 694,517
► Shpenzimet e panjohura 32
► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 46,040 34,727

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 34,727
2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë 43.2 46,040
3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve 43.3

► Fitimi/Humbja e vitit 44 -260,890 659,790
► Fitimi/Humbja për: 45 0 0

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0

Nr 2017 31.10.2017
► Fitimi/Humbja e vitit 46 -260,890 659,790

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje 46.4
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 46.5

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 47 0 0
► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 48 -260,890 659,790
► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 49

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ervin Lika Sajmir Mera

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi  i  Elementeve

38.1

38.2

Pasqyra e Performancës

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

34.2 -48,096 -139,004

0

2

1

0

038.3

Pershkrimi  i  Elementeve

0

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

► 39

40.1 01



31.12.2017 31.10.2017
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit -260,890 659,790
Rregullimet për shpenzimet jomonetare: 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese: 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: 2,423,624 2,197,674
Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera -1,066,625 -4,020,579
Rënie/(rritje) në inventarë -836,253 -1,660,495
Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme -846,300 2,684,236
Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 213,377 627,319

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit -373,067 487,945
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve 0
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 -95,504
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera 0
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 0
Dividentë të arkëtuar 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit 0 -95,504
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit 0

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral 0
Hua të arkëtuara 0
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë 0
Riblerje e aksioneve të veta 0
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral 0
Pagesa e huave 0
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare 0
Interes i paguar 0
Dividendë të paguar 0

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare -373,067 392,441
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 nentore 2017 392,441 0

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor  2017 19,374 392,441

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ervin Lika

Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare
(metoda indirekte)

Sajmir Mera
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► Pozicioni financiar më 01 mars 
2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Efekti i ndryshimeve në politikat 
kontabël 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

► Pozicioni financiar i rideklaruar 
më 1 mars 2017 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Të ardhura totale 
gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 0
Të ardhura të tjera 
gjithëpërfshirëse: 0

Totali i të ardhura 
gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e 
njësisë ekonomike të njohura 
direkt në kapital:

0 0 0 0 0 0 0 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0
Dividendë të paguar 0
Totali i transaksioneve me 
pronarët e njësisë ekonomike 0

0

► Pozicioni financiar i rideklaruar 
më 31 tetore 2017 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

► Pozicioni financiar i rideklaruar 
më 1nentor 2017 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000

Totali i të ardhura 
gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit 659,790 -260,891 -260,890 398,900
Të ardhura të tjera 
gjithëpërfshirëse: 0

Të ardhura totale 
gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Transaksionet me pronarët e 
njësisë ekonomike të njohura 
direkt në kapital:

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0
Dividendë të paguar 0
Totali i transaksioneve me 
pronarët e njësisë ekonomike 0

► Pozicioni financiar më 31dhjetore 
3017 10,000 0 0 0 0 0 659,790 -260,891 -260,890 0 408,900

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ervin Lika

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

Sajmir Mera



Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël
               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2      Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3      Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 
4      Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

        1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

        2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

        6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda kostos mesatare
.(SKK 4: )

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike  ka percaktuar si metode 
te amortizimit te A.Agj.M  metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat me 2.5 % te vleftes se mbetur.
                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

S H E N I M E T          S P J E G U E S E



Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

C

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
( Ervin Lika ) ( Sajmir Mera )

B



Shoqeria  "MERA ALUMIN"SHPK
L71501502R

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje RIVLERESIME Shtesa Pakesime Gjendje
3/1/2017 12/31/2017

1 Toka -                                   
2 Ndertime -                                   
3 Instrumenta.vegla 95,504.00              95,504                             
4 Mjete transporti -                                   
5 Kompjuterike -                                   
6 Mobilje orendi -                                   

             TOTALI 95,504                  -                           -                -                95,504                             

Amortizimi A.A.Materiale   2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje RIVLERESIME Shtesa Pakesime Gjendje
3/1/2017 12/31/2017

1 Toka -                         -                 -                                   
2 Ndertime -                                   
3 Instrumenta.vegla -                                   
4 Mjete transporti -                                   
5 Kompjuterike -                                   
6 Mobilje orendi -                                   

             TOTALI -                        -                           -                -                -                                  

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2017

Nr Emertimi Sasia Gjendje RIVLERESIME Shtesa Pakesime Gjendje
3/1/2017 12/31/2017

1 Toka -                         -                 -                 -                                   
2 Ndertime -                         -                 -                 -                                   
3 Instrumenta.vegla 95,504                   -                 -                 95,504                             
4 Mjete transporti -                         -                 -                 -                                   
5 Kompjuterike -                         -                 -                 -                                   
6 Mobilje orendi -                         -                 -                 -                                   

             TOTALI 95,504                  -                           -                -                95,504                             

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ervin Lika Sajmir Mera



SHOQERIA "MERA ALUMIN" SHPK
BLERJET DHE SHITJET ME TVSH PER VITIN 2017

A RAKORDIMI I FORMULARIT TE DEKLARIMIT  TE PAGESES SE TVSH-se RAKORDIMI
Nr MUAJI BLERJE TE PERJASHTUARA BLERJE ME TVSH BLERJE GJITHSEJ SHITJET Diferecat e TVSH-se

TOTALI VENDI IMPORTE TOTALI TVSH VENDI TVSH IMPORTI Totali TOTALI TVSH TOTALI SHITJE TE PERJASHTUARAEKSPORTE BRENDA VENDIT TVSH programi
a 1=2+3 2 3 4=6+8 5=7+9 6 7 8 9 10=1+4 11=5 12=12+13+14+15 12 13 14 15 alfa

TEPRICA 203,553

1 JANAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 SHKURT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3 MARS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 PRILL 7,667 7,667                  0 1,543,718 1,860,129 1,543,718 308,744 0 1,860,129 1,551,385 2,168,872 1,822,973 0 0 1,519,144 303,829 -4,915
5 MAJ 10,000 10,000 0 271,528 335,834 271,528 54,306 0 335,834 281,528 390,139 0 0 0 0 -54,306
6 QERSHOR 10,000 10,000 0 2,836,772 3,414,126 2,836,772 567,354 0 3,414,126 2,846,772 3,981,481 3,880,054 0 0 3,233,378 646,676 79,321
7 KORIK 10,000 10,000 0 632,110 768,532 632,110 126,422 0 768,532 642,110 894,954 663,350 0 0 552,792 110,558 -15,864
8 GUSHT 10,000 10,000 0 1,223,482 1,478,178 1,223,482 244,696 0 1,478,178 1,233,482 1,722,875 1,442,995 0 0 1,202,496 240,499 -4,197
9 SHTATOR 10,000 10,000 0 1,862,432 2,244,918 1,862,432 372,486 0 2,244,918 1,872,432 2,617,405 2,386,204 0 0 1,988,503 397701 25,214

10 TETOR 10,000 10,000 0 144,105 182,926 144,105 28,821 0 182,926 154,105 211,747 0 0 0 0 -28,821
11 NENTOR 10,000 10,000 0 537,310 654,772 537,310 107,462 0 654,772 547,310 762,234 516,600 0 0 430,500 86,100 -21,362
12 DHJETOR 10,000 10,000 0 1,258,980 1,520,776 1,258,980 251,796 0 1,520,776 1,268,980 1,772,572 821,200 0 0 684,333 136,867 -114,929

TOTALI 87,667 87,667 0 10,310,437 12,460,191 10,310,437 2,062,087 0 12,460,191 10,398,104 14,522,279 11,533,375 0 0 9,611,146 1,922,229 -139,858

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ervin Lika Sajmir Mera



Njesia e likuidimit Monedha  Gjendja  ne Lek  

Banka 
Kombetare 
Tregtare EUR 8,461                  
Totali EUR 8,461                  

Banka 
Kombetare 
Tregtare LEK 10,913                

LEK 10,913                

19,374                

Totali ne Euro: EURO 8,461                  
Totali ne lek: LEK 10,913                

19,374                

Monedha Shuma ne monedhe
EUR 0
LEK 0
TOTALI

TOTALI

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ervin Lika Sajmir Mera

19,374

ARKA 1 0
0

Emertimi I Arkes Kursi shuma leke 
ARKA 132.95 0

Mjete monetare arka 31/12/2017

10,913.00 1
Totali ne lek: 

63.64 132.95

Totali i gjendjes se Bankes: Lek 

522000998 10,913.00 1
Totali 10,913.00 1

Gjendja e llogarive ne Lek 

522000998 63.64                                   132.95
63.64 132.95

Nr i llogarise Gjendja 31/12/2017 Kursi 
Gjendja e llogarive ne Euro 

Shoqeria  "MERA ALUMIN"SHPK
L71501502R

Gjendja e Bankave te kompanise dt. 31.12.2017



Pasqyre Nr.1

Numri i 
Llogarise 31.12.2017 31.10.2017

1 70 1,114,833 8,496,313.00
a) 701/702/703 1,074,333 8,496,313
 b) 704 40,500 0
 c) 705+707 0 0
2 708 0.00 0.00
a) 7081 0 0
b) 7082 0.00
c) 7083 0.00
3 71

4 72 0.00
0

5 73 0.00
6 76 0 0
7 77 0
I) 1,114,833 8,496,313.00

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ervin Lika

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Sajmir Mera

Pakesimet (-)
   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per 
    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata
  Të ardhura nga grantet (Subvencione)
  Të tjera
  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata

Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)
Qeraja
Komisione
Transport per te tjeret
Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm 

Shtesat    (+)

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT
Shitjet gjithsej (a + b +c )
   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 
   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 
    te ardhura nga shitja e Mallrave 



Pasqyre Nr.2

Numri i 
Llogarise 31.12.2017 31.10.2017

1 60 960,038 6,748,512.00
 a) 601+602 960,038 6,748,512
 b) 0 0
 c) 605/1 0 0
 d) 0 0
 e) 605/2 0.00 0

2 64 336,096.00 968,368.00
a- 641 288,000.00 829,364.00
 b- 644 48,096.00 139,004.00
3 68 0.00 0.00
4 61 125,629.00 84,858.00
a) 611 0 0
b) 622 0.00 0.00
c) 613 20,000.00 67,667.00
d) 615 0.00 0.00
e) 616 0.00 0.00
f) 617 0.00 0.00
g) 618 0.00 9,633.00
h) 623 0.00 0.00
i) 624 0.00 0.00
j) 625 0.00 0.00
k) 626 0.00 0.00
l) 627 0.00 0.00

6271 0.00 0.00
6272 0.00 0.00

m) 628 5,919 7,558
5 63 0.00 0.00
a) 632 0.00 0.00
b) 633 0.00 0.00
c) 634 38,540.00 0.00
d) 635+638 0.00 0.00

totali

shpenzim
e 
financiare 61,170.00 0.00

e) interesa 667-767 0 0
humbje 
nga 
kembimet 
valutore 669-769 61,170 0

II) 1,421,763.00 7,801,738.00
Informatë: 31.12.2017 31.10.2017

1 672 0 0
2 654-659 0 58

1+2 0.00 58.00
TOTALI I SHPENZIMEVE 1,421,763.00 7,801,796.00

Fitimi para -306,930 694,517
tatimit

HARTUESI ADMINISTRATORI
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Akciza
Taksa dhe tarifa vendore
Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5+6)

Sajmir Mera

Shpenzime transporti
   per Blerje 
   per shitje
Shpenzime per sherbime bankare
Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Mirembajtje dhe riparime
Shpenzime për Siguracione

Taksa dhe tarifa doganore

Kerkim studime
Sherbime të tjera
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa
Shpenzime per publicitet, reklama
Transferime, udhetime, dieta
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore
Amortizimet dhe zhvlerësimet
Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)
Sherbimet nga nen-kontraktoret
Trajtime te pergjithshme
Qera

 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)
 Mallra të blera
 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)
 Shpenzime per sherbime
Shpenzime per personelin (a+b)
 Pagat e personelit

Shoqeria  "MERA 
ALUMIN"SHPK

L71501502R

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET
Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale të tjera



Shoqeria  "MERA ALUMIN"SHPK
L71501502R

Nr. LlogEmertimi i Llogarise Monedha Vlera
611 Trajtime të përgjithshme LEK
613 Qira LEK 20,000
615 Mirëmbajtje dhe riparime LEK
616 Sigurime LEK
618 Të tjera LEK 0
622 Komisione te ndermjetesve dhe honorare LEK
624 Reklama,publicitet Te Pergjithshme LEK
625 Transferime, udhëtime, dieta LEK
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi LEK
627 Shpenzime transpoti LEK
628 Shpenzime për shërbimet bankare LEK 5,919
632 Taksa, tarifa doganore LEK
633 Akciza LEK
634 Taksa dhe tarifa vendore LEK
638 Te tjera tatime dhe taksa te pergjithshme LEK 38540
654 Shpenzime për pritje dhe përfaqësime LEK
657 Gjoba dhe dëmshpërblime LEK
658 Shpenzime të tjera korente LEK
672 Vlera kontabel e aktive te qendrueshme te shitura LEK

Shuma e shpenzimeve te shfrytezimit 64,459

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ervin Lika Sajmir Mera

PASQYRA E SHPENZIMEVE TE TJERA TE SHFRYTEZIMIT 01/11/2017 - 31/12/2017



Shoqeria  "MERA ALUMIN"SHPK
L71501502R

Evidence e pageses se tatimit mbi qerane 

Data Pershkrimi Banka ku eshte bere likujdimi Vlera e paguar
20/06/2017 likujdim tatim qera BKTNELEKE 3,000.00
11/08/2017 likujdim tatim qera BKTNELEKE 1,500.00
28/08/2017 likujdim tatim qera BKTNELEKE 1,482.00
08/09/2017 likujdim tatim qera BKTNELEKE 1,500.00
17/10/2017 likujdim tatim qera BKTNELEKE 1,500.00
20/11/2017 likujdim tatim qera BKTNELEKE 1,500.00
20/12/2017 likujdim tatim qera BKTNELEKE 1,500.00

Totali I pageses se tatim qerase 11,982

V.O  muaji dhjetore 2017 eshte paguar brenda dt 20.01.2018 sipas legjislacionit
tatimore ne fuqi prane BKT

HARTUESI ADMINISTRATORI
Ervin Lika Sajmir Mera

Dt 01.03.2017-31.12.2017
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